
Contacto

Teléfono +34 942207120
Fax +34 942207162
Correo Electrónico ruiz_vi@cantabria.es

Dirección Postal

Alta, 5
(39008) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4.1.54/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-11-2018 a
las 12:45 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería de Obras Públicas y Vivienda
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cantabria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EhUjjUcDJ5QQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Estructura flotante para amarre de embarcaciones en muelle norte de la dársena sur
del puerto de Santoña.

Valor estimado del contrato 185.251,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 224.154,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 185.251,4 EUR.

Clasificación CPV
45241000 - Trabajos de construcción de instalaciones portuarias.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ASTILLEROS AMILIBIA U., S.L.
NIF B20093068

http://www.cantabria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EhUjjUcDJ5QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bf57a4f6-8e09-42a1-87a1-936debb4b374


Lugar

Sala de Contratación y Compras de la Consejería de
Presidencia y Justicia

Dirección Postal

Peña Herbosa, 29 - 1.ª planta
(39003) Santander España

Apertura sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
La fecha de apertura se indicará en la Plataforma de
Contratación del Sector Público

Precio de la oferta más baja 121.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 170.000 EUR.

Ofertas recibidas 6

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 121.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 147.015 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Proposición más ventajosa
Fecha del Acuerdo 15/11/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: No superior a 15 días habiles siguientes al recibo de la notificación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/09/2018 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jOZmQILG5qSiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000003404566 |  2018-517750 | Mon, 19 Nov 2018 12:45:25:184 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54019993252088955193719675828741277286 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jOZmQILG5qSiEJrVRqloyA%3D%3D

